Despesas Orçamentárias – QDD e o que consta do Processo nº E-

02/348/2000, 

DECRETA: 

Art. 1º - Fica aberto crédito suplementar ao Orçamento Fiscal da Secretaria de 

Estado de Agricultura, Abastecimento, Pesca e Desenvolvimento do Interior, 

no valor de R$ 8.500,00 (oito mil e quinhentos reais), para reforço de dotação 

orçamentária, na forma do Anexo I. 

Art. 2º - O crédito de que trata o artigo 1º deste decreto será compensado na 

forma do § 2º, item 3, do art. 120 da Lei nº 287, de 04 de dezembro de 1979, 

na forma do Anexo II.

[...]

artigo 4º deste decreto, deverá ser objeto de relatório a ser apreciado pela 

Secretaria de Estado de Fazenda e Controle Geral, após integral utilização dos 

mesmos. 

Art. 6º - Ficam cancelados a liberação para efeito de emprenho e o 

comprometimento da despesa no valor de R$ 8.500,00 (oito mil e quinhentos 

reais), relativos a Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica, Fonte 00, 

constante do Anexo III do Decreto nº 26.662, de 29 de junho de 2000, 

publicado no D.O. de 30 de junho de 2000. 

Art. 7º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas